
Città di Piazza Armerina

1̂ Settore

Ordinanza n. 6 Data 13-02-2023

Oggetto: POLIZIA LOCALE  ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  6  DEL 07/02/2023- Divieto di
Sosta e Transito Veicolare in Piazza Falcone-Borsellino, per montaggio Luna Park,  dalle ore 07:00
del giorno 14 febbraio 2023 alle ore 24:00 del 22 febbraio 2023

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Preso atto dalla nota inviata  assunta con prot. int. n.  4253  rif. P.L. del  01/01/2023, con la quale
chiede l’Autorizzazione al suolo pubblico ed il Divieto di Sosta e Transito Veicolare in Piazza
Falcone-Borsellino, per montaggio Luna Park (giostre), dalle ore 07:00 del giorno 14 febbraio 2023 alle
ore 24:00 del 22 febbraio 2023.
Dato atto che la manifestazione carnevale armerino 2023 risulta  patrocinato dal Comune di Piazza
Armerina;
Ravvisata la necessità di dover regolamentare il traffico veicolare e la sosta nell’area interessata,
sopra citata;
Visto il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e succ. mod. ed integr. – Codice  della strada;
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada (d.P.R. n.
495/1992);
Visto il Regolamento Enti Locali approvato con Decreto legislativo  18 agosto 2000 n.267,  e
successive modifiche ed integrazioni;
Visto l’ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana;
Visto il Regolamento Comunale di Polizia Urbana, approvato con delibera di Consiglio Comunale
n. 19 del 24 maggio 2019
RITENUTO quindi di dover provvedere in merito con idoneo atto al fine di rendere sicura la
privata e pubblica incolumità    dei cittadini.

ORDINA

Per i motivi di cui in narrativa,
IL DIVIETO DI SOSTA VEICOLARE CON RIMOZIONE FORZATA E IL DIVIETO DI
TRANSITO VEICOLARE,
in Piazza Falcone-Borsellino, dalle ore 07:00 del giorno 14 febbraio 2023 alle ore 24:00 del 22
febbraio 2023,  per montaggio Luna Park (giostre).

In caso di esigenze particolari la Polizia Locale potrà istituire, al momento, divieti e sensi
unici di marcia veicolare con presidio di personale abilitato.

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione all’Albo Pretorio,
ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199), oppure, in via alternativa,

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 1

1̂ Settore - Determinazione N. 6 del 13-02-2023



ricorso al competente T.A.R. nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla suddetta pubblicazione (legge 6
dicembre 1971, n. 1034).

Il Responsabile del Settore
 Paolo Gabrieli

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 2

1̂ Settore - Determinazione N. 6 del 13-02-2023


